

# Søndervig Ejendomsselskab ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 12 90 76 05

## Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2022.

---

Kirsten Hansen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søndervig Ejendomsselskab ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing
	Telefon: 97 33 96 00
	CVR-nr.: 12 90 76 05
	Stiftet: 31. marts 1989
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 33. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Keld Hansen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank
<b>Modervirksomhed</b>	Søndervig Holding ApS, Søndervig
<b>Dattervirksomhed</b>	Norrdan-Søndervig ApS under frivillig likvidation, Søndervig
<b>Associerede virksomheder</b>	A/S Miljøpark Vest, Ringkøbing Beach Bowl A/S, Søndervig

**Hovedtal og nøgletal**

---

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	11.117	10.188	10.127	9.659	9.481
Resultat før finansielle poster	7.971	6.828	6.516	5.802	5.234
Finansielle poster, netto	-128	7.902	-251	-4.797	2.119
Årets resultat	6.294	13.533	5.204	166	6.121
<b>Balance:</b>					
Balancesum	149.777	168.164	152.250	152.429	156.222
Investeringer i materielle anlægsaktiver	30.860	3.726	4.071	3.733	672
Egenkapital	88.654	94.471	84.415	79.641	78.799
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	59,2	56,2	55,4	52,2	50,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve og udleje fast ejendom og driftsmidler, at erhverve skov, at foretage investeringer i værdipapirer samt beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.117 t.kr. mod 10.188 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.294 t.kr. mod 13.533 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet indregner grunde og bygninger til dagsværdi. Der foretages årligt en vurdering af, om værdiansættelsen er forsvarlig. Der er på baggrund af markedsleje og det nuværende afkastkrav ikke foretaget regulering af dagsværdien af grunde og bygninger pr. 30. september 2021.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 88.654 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 59,2 % af de samlede aktiver på 149.777 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.116.555</b>	<b>10.187.860</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.145.200	-3.360.030
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.971.355</b>	<b>6.827.830</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	446.689	7.117.526
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	214.681	2.176.962
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	16.978	34.935
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	226.129	304.719
Andre finansielle indtægter	413.537	10.751
Finansielle omkostninger	-1.445.636	-1.742.989
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.843.733</b>	<b>14.729.734</b>
Skat af årets resultat	-1.549.841	-1.197.045
<b>Årets resultat</b>	<b>6.293.892</b>	<b>13.532.689</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	661.370	9.528.488
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	13.000.000
Disponeret fra overført resultat	-367.478	-8.995.799
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.293.892</b>	<b>13.532.689</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	118.672.555	94.055.129
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.186.814	2.212.896
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>123.859.369</u>	<u>96.268.025</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.252.517	14.805.828
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	5.630.763	5.416.082
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	889.580	988.411
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	194.137	206.293
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.966.997</u>	<u>21.416.614</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>131.826.366</u></b>	<b><u>117.684.639</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104.645	121.775
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.403.087	36.304.408
Andre tilgodehavender	1.276.823	15.324
Periodeafgrænsningsposter	143.822	176.049
Tilgodehavender i alt	<u>15.928.377</u>	<u>36.617.556</u>
Andre værdipapirer	1.849.516	1.470.026
Værdipapirer i alt	<u>1.849.516</u>	<u>1.470.026</u>
Likvide beholdninger	172.867	12.391.330
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.950.760</u></b>	<b><u>50.478.912</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>149.777.126</u></b>	<b><u>168.163.551</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	15.934.060	16.248.867
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.257.743	19.830.373
Reserve for sikringstransaktioner	-1.522.639	-2.411.685
Overført resultat	61.785.069	47.603.740
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	13.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>88.654.233</b>	<b>94.471.295</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	12.005.944	11.640.571
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.005.944</b>	<b>11.640.571</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	37.174.902	42.299.536
Deposita	186.000	200.000
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.360.902	42.499.536
8 Kortfristet del af langfristet gæld	5.205.462	5.228.981
Gæld til pengeinstitutter	0	14
Modtagne forudbetalinger fra kunder	80.784	44.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.780.480	686.537
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.261.336	11.037.587
Selskabsskat	1.427.734	1.572.980
Anden gæld	0	978.828
Periodeafgrænsningsposter	251	3.024
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.756.047	19.552.149
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.116.949</b>	<b>62.051.685</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>149.777.126</b>	<b>168.163.551</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Finansielle risici</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikrings-</u> <u>trans-</u> <u>aktioner</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.							
oktober 2019	200.000	16.563.673	10.301.885	-3.935.225	56.284.733	5.000.000	84.415.066
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	0	9.528.488	0	-8.995.799	13.000.000	13.532.689
Årets regulering af							
sikrings-							
instrumenter til							
dagsværdi	0	0	0	1.523.540	0	0	1.523.540
Afskrivninger på							
opskrivninger efter							
skat	0	-314.806	0	0	0	0	-314.806
Overført reserve							
vedrørende							
afskrivninger på							
opskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>314.806</u>	<u>0</u>	<u>314.806</u>
Egenkapital 1.							
oktober 2020	200.000	16.248.867	19.830.373	-2.411.685	47.603.740	13.000.000	94.471.295
Korrektion primo	0	0	0	0	234.000	0	234.000
Udloddet udbytte	0	0	-14.000.000	0	14.000.000	-13.000.000	-13.000.000
Resultatandel	0	0	661.370	0	-367.478	6.000.000	6.293.892
Årets regulering af							
sikrings-							
instrumenter til							
dagsværdi	0	0	0	889.046	0	0	889.046
Afskrivninger på							
opskrivninger efter							
skat	0	-314.807	0	0	0	0	-314.807
Korrektion til							
primo/indskud	0	0	-234.000	0	0	0	-234.000
Overført reserve							
vedrørende							
afskrivninger på							
opskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>314.807</u>	<u>0</u>	<u>314.807</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>15.934.060</u></b>	<b><u>6.257.743</u></b>	<b><u>-1.522.639</u></b>	<b><u>61.785.069</u></b>	<b><u>6.000.000</u></b>	<b><u>88.654.233</u></b>

**Noter**

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober	107.499.252	103.886.886
Tilgang i årets løb	<u>27.157.304</u>	<u>3.612.366</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>134.656.556</u></b>	<b><u>107.499.252</u></b>
Opskrivninger 1. oktober	<u>28.000.000</u>	<u>28.000.000</u>
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b><u>28.000.000</u></b>	<b><u>28.000.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-41.444.123	-38.915.811
Årets af-/nedskrivninger	<u>-2.539.878</u>	<u>-2.528.312</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b><u>-43.984.001</u></b>	<b><u>-41.444.123</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>118.672.555</u></b>	<b><u>94.055.129</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>98.244.274</u>	<u>73.223.250</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	20.340.203	20.622.383
Tilgang i årets løb	3.702.405	113.146
Afgang i årets løb	<u>-2.375.348</u>	<u>-395.326</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>21.667.260</u></b>	<b><u>20.340.203</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-18.127.307	-17.690.115
Årets af-/nedskrivninger	-702.524	-832.518
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>2.349.385</u>	<u>395.326</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b><u>-16.480.446</u></b>	<b><u>-18.127.307</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>5.186.814</u></b>	<b><u>2.212.896</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>5.186.814</u>	<u>2.212.896</u>

## Noter

	30/9 2021	30/9 2020
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober	200.000	200.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
Opskrivninger 1. oktober	14.605.828	7.488.302
Årets resultat	446.689	7.117.526
Udbytte	-14.000.000	0
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>1.052.517</b>	<b>14.605.828</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>1.252.517</b>	<b>14.805.828</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Norrdan-Søndervig ApS under frivillig likvidation	Søndervig	100 %
	30/9 2021	30/9 2020
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	425.537	425.537
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>425.537</b>	<b>425.537</b>
Opskrivninger 1. oktober	4.990.545	2.813.583
Årets resultat	214.681	2.176.962
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>5.205.226</b>	<b>4.990.545</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>5.630.763</b>	<b>5.416.082</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
A/S Miljøpark Vest	Ringkøbing	50 %
Beach Bowl A/S	Søndervig	25 %

Kapitalandele i associerede virksomheder indgår med værdien ifølge seneste aflagte årsrapport pr. 31. december 2020.

## Noter

	30/9 2021	30/9 2020		
<b>6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober	988.411	986.933		
Tilgang i årets løb	1.169	1.478		
Afgang i årets løb	-100.000	0		
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>889.580</b>	<b>988.411</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>889.580</b>	<b>988.411</b>		
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. oktober	27.300	27.300		
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>27.300</b>	<b>27.300</b>		
Opskrivninger 1. oktober	178.993	184.861		
Årets ned-/opskrivninger	-12.156	-5.868		
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>166.837</b>	<b>178.993</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>194.137</b>	<b>206.293</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>30/9 2021</b>	<b>30/9 2021</b>	<b>30/9 2021</b>	<b>30/9 2021</b>
Gæld til realkreditinstitutter	42.380.364	5.205.462	37.174.902	20.945.119
Deposita	186.000	0	186.000	0
	<b>42.566.364</b>	<b>5.205.462</b>	<b>37.360.902</b>	<b>20.945.119</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.127 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 108.101 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 108.101 t.kr.



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret bankindestående på i alt 0 t.kr. til sikkerhed for de tilknyttede virksomheder Søndervig Supermarked ApS, Investeringselskabet Søndervig ApS, Søndervig Holding ApS og Norddan-Søndervig ApS under frivillig likvidations gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld, 0 t.kr., er der pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 1.850 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheder Søndervig Supermarked ApS, Investeringselskabet Søndervig ApS, Søndervig Holding ApS og Norddan-Søndervig ApS under frivillig likvidation' bankgæld er pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.850 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for A/S Miljøpark Vest med max. 5.000 t.kr.

Selskabet har kautioneret for House of Fashion ApS max. 1.100 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndervig Holding ApS, CVR-nr. 46 30 64 14, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 11. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået renteswap af variabelt forrentet lån på 38.000 t.kr., 30.000 t.kr. og 26.364 t.kr. med en fast rente på 2,87 % p.a., 1,33 % p.a. og 0,64 % p.a. og udløb i 2023, 2024 og 2031. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 1.952 t.kr. Forskellen på 1.140 t.kr. før skat i forhold til sidste år er indregnet i balancen under gæld til realkreditinstitut, og forskellen på 889 t.kr. efter skat er indregnet direkte på egenkapitalen.

	<u>Sikringstrans-</u> <u>aktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstrans-</u> <u>aktion netto</u>
Saldo 1. oktober	3.091.904	-680.219	2.411.685
Årets bevægelse	-1.139.803	250.757	-889.046
<b>Saldo 30. september</b>	<b><u>1.952.101</u></b>	<b><u>-429.462</u></b>	<b><u>1.522.639</u></b>
